
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001263393

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 9162/2025 Processo Administrativo nº 25/4501-0000091-4

Objeto: Contratação de empresa gerenciadora de evento para execução da Jornada Jucis/RS, em Bento Gonçalves/RS. A
Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no
uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO acima informado , nos termos do § 3º do
Artigo 71 da Lei nº 14.133/21, por razões de interesse público decorrente de fato superveniente justificado, tendo como fundamento
a manifestação da Junta Comercial do RS de que o evento objeto do certame foi cancelado.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico nº 0193/2025 Processo 25/1300-0000901-0 Objeto: Registro de preços de vestuários/uniformes . A

Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no
uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital em epígrafe. Reagenda-se a data de abertura da sessão para o
dia 02 de junho de 2025, às 09h.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 422/2025
Objeto(s):  0395.0691.009992 RADIO TRANSCEPTOR - PORTÁTIL (HT) - CBMRS R$ 4249,0000 un  
Processo: 25/1300-0000891-0, Edital: 0136/2025  
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.  
Compromitente: SOUNDY TECNOLOGIA EM RADIOCOMUNICAÇÃO LTDA EPP., com CNPJ 17.304.805/0001-21.  
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar de 15 de abril de 2025.  
https://pncp.gov.br/app/atas/87958658000199/2025/294/1  

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Gabinete da Presidência
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Contratos
Protocolo: 2025001263226

Assunto: Contrato
Processo: 25/0489-0000205-1

Súmula de Contrato

PROCERGS e EATON - Contrato 6008-00 para o fornecimento, instalação e ativação do Sistema UPS - Uninterruptible Power
Supply (nobreak) para ampliação do sistema existente, de mesma marca e modelo, utilizado na alimentação elétrica no Data
Center da PROCERGS. ESP-3/2025. Vigência de 12 meses. Preço Total R$ 965.958,39. 15/05/2025. POA.

Editais
Protocolo: 2025001263326

Porto Alegre, sexta-feira, 16 de maio de 2025 22Diário Oficial Nº 93


